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1. UVOD  
 
 Važnost sporta prepoznata je u Hrvatskoj jer se u najvažnijim dokumentima, kao što su Zakon o 
sportu i Nacionalna strategija razvoja zdravstva 2012.-2020. („Narodne novine“ br. 116/12.) ističe  
da je tjelesna aktivnost jedan od temeljnih načina poboljšanja tjelesnog i duševnog zdravlja ljudi kao i u 
Nacionalnom programu Živjeti zdravo (Hrvatski zavod za javno zdravstvo) koji sadrži niz aktivnosti 
usmjerenih na redovito provođenje tjelesne aktivnosti u općoj populaciji, a u skladu sa smjernicama 
Svjetske zdravstvene organizacije. 
 
 Sukladno Zakonu o sportu, pravne osobe u sustavu sporta su udruge, trgovačka društva i 
ustanove. 
 
Zakon o sportu propisuje da se za trajno obavljanje sportskih djelatnosti, sportske rekreacije, sportske 
poduke, upravljanja i održavanja sportskih građevina mogu osnovati ustanove. 
Istim zakonom propisano je da su sportske djelatnosti od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku, a 
time i za jedinice lokalne samouprave. 
 
Prema Zakonu o sportu osnovu financiranja sporta čine prihodi koje pravne i fizičke osobe koje 
obavljaju sportsku djelatnost ostvare obavljanjem sportske djelatnosti, članarine koju ostvaruju sportske 
udruge , kao i dio prihoda od priređivanja igara na sreću i sredstava kojima jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i Grad Zagreb te država pomažu obavljanje sportskih djelatnosti. 
Republika Hrvatska , jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i Grad Zagreb utvrđuju javne 
potrebe u sportu i za njihovo ostvarivanje osiguravaju financijska sredstva iz svojih proračuna u skladu 
sa Zakonom o sportu. 
 
Prema istom Zakonu definirane Javne potrebe u sportu na državnoj razini su: poticanje i promicanje 
sporta, osobito sporta djece,mladeži, studenata i osoba s invaliditetom, poticanje planiranja i izgradnje 
sportskih građevina, skrb o vrhunskim sportašima, djelovanje nacionalnih sportskih saveza, Hrvatskog 
olimpijskog odbora (HOO-a), Hrvatskoga paraolimpijskog odbora i Hrvatskoga sportskog saveza gluhih, 
djelovanje informacijskog sustava u sportu, dodjeljivanje državne nagrade za sport Franjo Bučar i 
državnih nagrada za vrhunska sportska postignuća, međunarodna sportska suradnja i međunarodne 
obveze RH u sportu te znanstveni i razvojni programi u sportu. 
  

Javne potrebe u sportu na lokalnoj razini su poticanje i promicanje sporta, provođenje sportskih 
aktivnosti djece, mladeži i studenata, djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza, sportska 
priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša, 
zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 
sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, planiranje, izgradnja, 
održavanje i korištenje sportskih građevina važnih za JLPS, provođenje i financiranje znanstvenih i 
razvojnih projekata, elaborata i studija u funkciji razvoja sporta. 
 
  
 Prema Zakonu o sportu Republike Hrvatske, djelatnost sporta obuhvaća aktivnosti sudjelovanja 
u sportskim natjecanjima, sportske pripreme, sportsku rekreaciju, sportske poduke, organiziranje i 
vođenje sportskih natjecanja te upravljanje i održavanje sportskih objekata. 
Sportsku djelatnost obavljaju: fizičke osobe (sportaši, treneri, osobe osposobljene za rad u sportu, 
osobe koje sudjeluju u organiziranju i vođenju sportskog natjecanja te menadžeri u sportu), a koje mogu 
samostalno obavljati djelatnosti sudjelovanja u sportskim natjecanjima, sportske pripreme, sportsku 
rekreaciju i sportske poduke, pravne osobe (udruge, trgovačka društva i ustanove), koje mogu obavljati 
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sve zakonom određene sportske djelatnosti, školska sportska društva, koja se osnivaju bez pravne 
osobnosti, radi provođenja izvannastavnih sportskih aktivnosti učenika. 
  
 Sportske građevine jedan su od važnih preduvjeta za provođenje bilo koje sportske aktivnosti. 
Sukladno Zakonu o sportu, sportskim građevinama smatraju se uređene i opremljene površine i 
građevine na/u kojima se provode sportske djelatnosti. 
 
U Nacionalnom programu Športa 2019-.2026. kojeg je donio Središnji državni ured za šport Republike 
Hrvatske od 12. srpnja 2019. godine, kao jedan od općih ciljeva navodi se potreba uspostavljanja 
sustavnog i racionalnog pristupa upravljanja održivom sportskom infrastrukturom, jer kako se navodi, uz 
nedovoljno financiranje, nedovoljna, zastarjela i loše održavana sportska infrastruktura istaknuta je kao 
jedan od glavnih nedostataka sporta u Republici Hrvatskoj te je to područje potrebno urediti novim 
zakonodavnim okvirom. 
 
Zbog toga je potrebno:  
 

- uspostaviti mrežu održivih sportskih građevina 
- prilagoditi broj i opremljenost sportskih građevina stvarnim potrebama u sportu 
- povećati broj sportskih građevina i obnoviti postojeću sportsku infrastrukturu. 

  
 U Republici Hrvatskoj ne postoji mreža sportskih građevina kojom bi se definiralo stanje u tom 
području te je potrebno donijeti posebni pravilnik o mreži sportskih građevina. 
Time će se dobiti njihov točan pregled te će se kroz Nacionalni informacijski sustav u sportu moći 
povezivati mreže na lokalnoj razini u jedinstvenu mrežu sportskih građevina u Hrvatskoj. 
Na taj način dobit će se točan pregled stvarnih potreba u području sportskih građevina, a prema 
dobivenim pokazateljima moći će se napraviti planovi i odrediti prioriteti i ciljevi kako bi se postigla 
standardizacija infrastrukturnih uvjeta za bavljenje sportom i zdravstveno usmjerenim vježbanjem na 
cijelom području Republike Hrvatske. 
  
            S obzirom na mrežu sportskih građevina i Pravilnik o mreži sportskih građevina napravit će se 
analiza sportskih građevina i to svaki JLP(R)S na svom području.Na temelju analize, osigurat će se 
sredstva za financiranje i/ili sufinanciranje izgradnje nacionalnih sportskih centara za pojedini sport ili 
skupinu sportova, kao i sredstva za sufinanciranje građevinskih zahvata na području JLP(R)S-a. 
Sufinanciranje izgradnje nove ili postojeće sportske infrastrukture pridonijet će planskom i sustavnom 
rješavanju problema u području sportskih građevina te omogućiti razvoj pojedinih sportova , čija je 
infrastruktura u zemlji nedostatna ili je slabo održavana i kvalitetom neprilagođena razvojnim potrebama 
sportova. 
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1.1 KRATAK PREGLED OSNIVANJA 
 
 Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport (u daljnjem tekstu: 
Ustanova), kao javna ustanova u vlasništvu Grada zadra osnovana je s ciljem unapređenja sportske 
infrastrukture i razvojem sporta općenito. Sport u Zadru ima dugu i bogatu povijest, a osnivanjem 
Ustanove stvoreni su uvjeti nastavka razvoja sporta kao idealnog medija za razvoj društva. Daljnje 
ulaganje u sport je direktno ulaganje u građane, u njihovo fizičko i mentalno zdravlje, gospodarske i 
turističke aktivnosti, povijesna i društvena zbivanja. Osnivanjem ustanove Grad je dobio pravni subjekt 
koji je u svakom trenutku spreman odgovoriti organizacijskim izazovima suvremenih sportskih 
natjecanja, a građani su dobili adekvatnog skrbnika svoje imovine koja će im dugi niz godina bita na 
raspolaganju.  
 
 Ustanova je upisana u Trgovački sud u Zadru dana 05. studenoga 2015. godine pod 
MBS: 110055699, puni naziv tvrtke je Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima Zadarski 
sport. 
 
Sjedište odnosno adresa ustanove je Ulica Bruna Bušića br.7, Zadar. 
 
Djelatnost Ustanove je: 

 

- upravljanje  

- redovito održavanje sportskih objekata u graditeljskom i funkcionalnom smislu prema  

   namjeni objekta  

- korištenje sportskih objekata za provođenje programa javnih potreba u sportu grada Zadra 

- djelatnost sportske pripreme 

- sportska poduka 

- sportska rekreacija 

- organiziranje sportskih natjecanja 

- vođenje sportskog natjecanja 

- organiziranje izvannastavne školske sportske aktivnosti i studentske sportske aktivnosti 

- davanje u zakup dijelova sportskih objekata za obavljanje sportske djelatnosti 

- davanje u zakup poslovnih prostora u okviru sportskih objekata 

- primjerena zaštita sportskih objekata 

- određivanje i provođenje unutarnjeg reda u sportskim objektima 

- primjereno osiguravanje sportskih objekata 

- drugi poslovi predviđeni Statutom 

 

Pored gore navedenih aktivnosti, za koje je Ustanova upisana u sudski registar ustanova, Ustanova 

može obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju djelatnosti upisanih u sudski registar ustanova 

ako su one u manjem opsegu ili se uobičajeno obavljaju uz opisane djelatnosti. 
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1.2 DJELATNOST USTANOVE I TIJELA USTANOVE 
 
 Djelatnost Ustanove je, prema Obavijesti o razvrstavanju poslovnog subjekta prema NKD-u 

2007. godine Rad sportskih objekata pod šifrom 9311. Puni naziv ustanove je Javna ustanova za 

upravljanje sportskim objektima Zadarski sport, dok su predmeti poslovanja navedeni u 1.1 Kratak 

pregled osnivanja. 

 Tijela Ustanove su: 

 - Upravno vijeće 

 - Ravnatelj 

Upravno vijeće ima tri člana, od toga dva (2) člana imenuje Osnivač pri čemu jedan član mora biti 

predstavnik sportske zajednice, a jedan (1) član se imenuje iz redova zaposlenika Ustanove. Mandat 

članova Upravnog vijeća traje četiri godine. Radom Upravnog vijeća rukovodi predsjednik. 

Upravno vijeće obavlja sljedeće poslove: 

 - donosi Statut ustanove, uz suglasnost Osnivača 

 - donosi program rada i razvoja Ustanove 

 - odlučuje o financijskom planu i godišnjem obračunu 

 - donosi akt o ustrojstvu i unutarnjem redu 

 - donosi godišnji program upravljanja sportskim objektom 

 - donosi druge opće akte, sukladno zakonu, Odluci o osnivanju Javne ustanove I Statutu 

 - nadzire provođenje programa rada i razvoja Ustanove 

 - raspisuje i provodi javni natječaj za imenovanje ravnatelja 

 - predlaže imenovanje irazrješenje ravnatelja 

 - odlučuje o promjeni djelatnosti, uz prethodnu suglasnost Osnivača 

 - Osnivaču i ravnatelju daje prijedlog za odlučivanje o pojedinim pitanjima 

 - donosi odluke i obavlja druge poslove određene zakonom, Odlukom o osnivanju Javne ustanove,  

   Statutom I drugim propisima. 

 

Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj Ustanove p obavlja sljedeće poslove; 
 

-  predstavlja i zastupa Ustanovu 

- ustrojava i vodi rad i poslovanje Ustanove 

- predlaže financijski plan i godišnji obračun 

- poduzima sve pravne radnje u ime i za račun Ustanove 

- odgovara za zakonitost rada Ustanove 

- daje pismenu punomoć drugoj osobi, u granici svojih ovlasti, da zastupa Ustanovu u pravnom prometu 

- određuje osobu ovlaštenu za potpisivanje financijske i druge dokumentacije 

- organizira rad i obavlja raspored radnika na radno mjesto 

- brine o izvršavanju odluka upravnog vijeća 

-predlaže osnivanje stručnih tijela 

-donosi odluke o ostalim pravima radnika u skladu sa zakonom  

-brine o obavještavanju javnosti o radu Ustanove 

- obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom, Odlukom o osnivanju Javne ustanove, Statutom i drugim   
 propisima. 
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1.3 VIZIJA, MISIJA I CILJEVI USTANOVE 
 
               Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima  Zadarski sport ima svoju misiju,  a ona se 
odnosi na unapređenje sportske infrastrukture kroz uređenje i opremanje površina i građevina u kojima 
se provode sportske aktivnosti. Osim toga želimo značajno doprinijeti razvoju sporta i sportske 
rekreacije,a time i kvaliteti života i zdravlja građana.  
Kroz našu viziju želimo pozicionirati grad Zadar kao lokaciju vrhunskih sportskih i organizacijskih 
mogućnosti, razviti sportski turizam, osigurati razvoj i promidžbu lokalnog sporta i grada Zadra. 
To konkretno znači da želimo postati centralno mjesto za upravljanje i održavanje sportskih objekata koji 
imaju sportsku namjenu, a nalaze se na području grada Zadra i to provođenjem konstantne brige o 
građevinama danim na upravljanje te razvojem i poticanjem programa koji će se u njima odvijati.  
Želja nam je biti glavna potpora u razvoju sportskih udruga, njihovih programa kao i sportskih aktivnosti 
općenito. 
              Ostvareni rezultati koje očekujemo u našem radu trebaju biti mjerljivi ne samo u općenitim 
brojkama vidljivim iznutra nego čiju uspješnost mjerimo izvana, ukupno kao odraz slike grada. 
Ciljevi 
-stvoriti pogodnu klimu za odgoj sretne i zdrave djece i mladih kojima bi kroz provođenje sportskih 
programa omogućili zadovoljenje potreba za fizičkom aktivnošću, druženjem , pripadanjem 
-omogućiti osobama starije životne dobi aktivno uključivanje u društvenu zajednicu i pridonositi njihovoj 
boljoj zdravstvenoj kondiciji 
-pružanjem  svojih usuga pomoći unapređenju kvalitete života osoba s poteškoćama, hrvatskih 
branitelja i članova njihovih obitelji 
- osigurati kvalitetnu logistiku svim građanima koji se žele baviti sportom bez obzira radi li se o 
profesionalnom, amaterskom, rekreativnom, školskom ili sportu s invaliditetom 
-pridonijeti izravnoj povezanosti sporta i turizma stvarajući time pozitivne učinke na gospodarstvo grada 
kroz poticanje gospodarske aktivnosti drugih djelatnosti 
-pozicionirati grad Zadar kao lokaciju vrhunskih sportskih i organizacijskih sposobnosti, osiguravajući 
razvoj i promidžbu lokalnog sporta u gradu i okolici. 
 
              Kao Javna ustanova ne poslujemo isključivo s ciljem profitabilnosti, nego s ciljem korisnosti 
opće društvenoj zajednici. To ne znači da nam jedna od primarnih zadaća nije optimizacija rada, 
raspolaganje resursima dobivenih iz različitih izvora financiranja ( državni i gradski proračun, donacije 
pravnih osoba, vlastita sredstva uprihodovana komercijalizacijom usluga iz područja djelatnosti za koju 
smo registrirani). U interesu nam je da primjenom brojnih alata i metoda preuzetih iz načina poslovanja 
profitnih organizacija kao i primjenom stručnih znanja iz tog područja težimo ka racionalizaciji rashoda 
poslovanja i rasterećivanja proračuna. 
Jedan od primarnih zadataka unapređenja poslovanja Ustanove je uspostavljanje suradnje s profitnim 
sektorom koji bi kroz tu suradnju unaprijedio svoj  imidž u društvu angažmanom oko društveno važnih 
pitanja i time iskazao društvenu odgovornost. Ulazeći tako u različite oblike suradnje s profitnim 
sektorom osiguravamo potrebne financije, ostvarujemo kontakte i širimo svoju mrežu djelovanja da bi 
lakše, brže i djelotvornije osigurali ispunjenje svoje misije. 
 
Zadaće Ustanove proizlaze iz postojeće misije i vizije odnosno ciljeva, a prvenstveno se odnose na: 
 

 Optimizaciju troškova poslovanja 

 Usmjerenje na učinkovito i efikasno upravljanje i održavanje sportskih građevine danih na 
upravljanje i održavanje 

 Konstantna briga o potrebama korisnika te zaposlenika Ustanove 
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2. OBRAZLOŽENJE PROGRAMA RADA USTANOVE 
 
 Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport je javna, neprofitabilna 
pravna osoba čija je osnovna djelatnost upravljanje sportskim objektima i stvaranje preduvjeta za 
održavanje sportske aktivnosti , treninga, natjecanja i općenito u širem kontekstu za razvoj fizičke 
kulture kao nezaobilaznom kontekstu općeg društvenog interesa grada Zadra, Zadarske županije i šire. 
 Program Javne ustanove Zadarski sport temelji se na javnim potrebama u športu za koje se 
sredstva osiguravaju u proračunu jedinica lokalne samouprave. Javne potrebe u športu su aktivnosti, 
poslovi, djelatnosti i programi za koje je određeno da su od lokalnog značenja, a obvezni dio programa 
javnih potreba u športu je program izgradnje i održavanja športskih građevina od značenja za Grad i 
Županiju. 
 Osnovni program je zadovoljavanje potreba i interesa građana, klubova, raznih udruga, školskih 
i drugih javnih ustanova u smislu potrebe najma sportskih objekata , a u svrhu boljitka lokalne zajednice. 
 
 Javna Ustanova  za upravljanje sportskim objektima Zadarski Sport  obavlja djelatnost 
upravljanja i održavanja sportskih objekata u vlasništvu Grada Zadra  koji su joj dani na upravljanje. 
Upravljanje i održavanje sportskih objekata podrazumijeva: 

 redovito tekuće i investicijsko održavanje  sportskih objekata, sukladno namjeni objekta, 

 organiziranje sportskih, zabavno-kulturnih i drugih priredbi i manifestacija, 

 korištenje sportskih objekata za provođenje  programa javnih potreba u sportu Grada Zadra, 

 davanje u zakup sportskih objekata, sukladno Zakonu i odlukama Grada Zadra, 

 ostali poslovi koji su prema posebnim propisima svrstani u upravljanje nekretninama. 
 
 Sportski objekti daju se na korištenje klubovima koji se sportom bave profesionalno ili 
amaterski, školama za potrebe tjelesnog odgoja te rekreativcima, na temelju Zakona o sportu, propisima 
donesenim na temelju tog Zakona te aktima i odlukama Grada Zadra koje se odnose na način korištenja 
sportskih objekata u vlasništvu grada. 
 Poslovni prostori u okviru sportskih objekata daju se u zakup na temelju Zakona o zakupu i 
kupoprodaji poslovnih prostora. 
 Ustanova u objektima kojima upravlja stvara preduvjete za održavanje sportskih aktivnosti, 
organizaciju natjecanja i rekreaciju za brojne sportske klubove i sportsko rekreativne udruge,  
4 srednje škole te mnogobrojno građanstvo sa ciljem zadržavanja i unapređenja postojećih uvjeta za 
provođenje sportsko rekreativnih aktivnosti.  
 
Funkcioniranje Javne ustanove za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport temelji se na 
sljedećim pravnim osnovama: 
 
Zakon o sportu (NN 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16) 
Zakon o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08) 
Zakon o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15) 
Pravilnik o proračunskim klasifikacijama (NN 126/10, 120/13) 
Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14, 115/15, 87/16) 
 
 Upravno vijeće Ustanove svake godine donosi prijedlog Financijskog plana za trogodišnje 
razdoblje koji uključuje i plan rada koji prosljeđuje Gradu Zadru. Temeljem usvojenog financijskog plana 
Ustanova izvršava plan rada u predviđenom razdoblju u okvirima odobrenih sredstava u Proračunu 
Grada Zadra. 
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2.1  UGOVORNI ODNOSI SA KORISNICIMA 
  
 Ustanova vodi evidencije korištenja dvorana od strane korisnika, te donosi raspored korištenja 
sukladno zahtjevima korisnika. 
 Ustanova je, nakon utvrđenog rasporeda korištenja za 2024. godinu sklopila ugovore sa 
korisnicima svih objekata. 
 
2.2  REALIZACIJA SUBVENCIONIRANIH PROGRAMA 
 
            U objektima Ustanove najveći fond sati realiziraju članice lokalne zajednice sportskih udruga- 
Športske zajednice grada Zadra . 
 
            Program koji provode članice je subvencioniran putem proračuna Grada Zadra i prihoda Javne 
ustanove Zadarski sport za sljedeće sadržaje: 
 

 sportska obuka djece 

 redovni treninzi 

 županijske lige 

 prvenstvene utakmice 

 kup utakmice 

 međunarodne manifestacije i turnire 
 

           Subvencionirani programi se u pravilu provode od 01.01. do 31.12. tekuće godine. 
Raspored korištenja subvencioniranih programa je radnim danom (pon.-pet.): 
ŠRC Ravnice radno vrijeme  od 8,00 sati do 22,00 sata 
ŠRC Mocire radno vrijeme od 8,00 sati do 23,00 sata 
Vikendi su rezervirani za natjecateljski dio. 
Subvencionirani programi radnim danima u tjednu realiziraju se prema rasporedu i dogovoru sa  
Udrugama i Športskom zajednicom grada Zadra. 
 
Upravno vijeće kvartalno prati realizaciju programa, te na osnovu nje zadržava pravo izmjene plana. 
Korisnici navedenih programa se obvezuju na početku natjecateljske sezone dostaviti kalendar 
natjecanja i najmanje 48 sati unaprijed u pisanom obliku zatražiti potvrdu rezervacije termina.   
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3. OBJEKTI POD UPRAVLJANJEM USTANOVE 
 
 Temeljem članka 11. Odluke o osnivanju Javne ustanove za upravljanje sportskim objektima 
Zadarski sport od 16. srpnja 2015. godine, KLASA: 620-01/14-01/49 , URBROJ: 2198/01-1-15-10 , 
Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport djeluje u sljedećim sportskim 
objektima: 
 
1. ŠRC Ravnice 
2. Tenis tereni Zadar 
3. ŠRC Mocire sa dvoranom, kuglanom i streljanom 
4. Otvoreno plivalište Kolovare 
                                       

   
   Slika br.1  ŠRC Ravnice 

 

 
   Slika br.2  Tenis tereni Zadar 
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   Slika br.3  Otvoreno plivalište Kolovare 
                                                        
 
                      

   Slika br.4  ŠRC Mocire - Dvorana 
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   Slika br.5  ŠRC Mocire – Kuglana 
 
 
     
 

   Slika br.6  ŠRC Mocire - Streljana 
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ŠPORTSKI CENTAR RAVNICE 
 

             ŠPORTSKI CENTAR RAVNICE nalazi se u adresi Ravnice 2 u Zadru. 

Razvedenog je tlocrtnog gabarita dim 23.70x44.70 +6.30x44.70 + 4,40x9,70 m, a sastoji se od prizemlja 

i kata. U prizemlju se nalazi : ulazni hol, mala dvorana, velika dvorana,  garderobe sa sanitarnim 

čvorovima, uredi, kotlovnica i prizemni aneks sa dvoranom za fitness i kafe barom.  

Na katu su dva ureda i galerija za gledaoce. Objekt je sagrađen 1958. godine dok je aneks sagrađen 

nešto kasnije. U sklopu centra nalaze se otvorena igrališta za košarku, mali nogomet i dječje igralište. 

Radno vrijeme ŠRC Ravnice je od ponedjeljka do subote od 08:00 do 22:00h. 

 

     
 Slika br.7  Velika dvorana ŠRC-a Ravnice                                                                                       

 

           
           Slika br.8  Mala dvorana ŠRC-a Ravnice 
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              Korisnici dvorana i vanjskih terena na ŠRC Ravnice u 2024. godini su : 

Karate klub Zadar, Košarkaški klub Zara, Ženski košarkaški klub Zadar, Klub ritmičke gimnastike 

„Sirena“, Nogometni klub „Zara“- Zadar, Društvo športske rekreacije „Relaks“ Zadar, Prirodoslovno-

Grafička škola, Gimnazija Vladimir Nazor, Gimnazija Jurja Barakovića, Škola primijenjene umjetnosti i 

dizajna Zadar, Športska zajednica Grada Zadra sa programima Sportska rekreacija za umirovljenike i 

Univerzalna sportska škola, Udruga za promicanje izvedbene umjetnosti Bliss, Udruga za scensku 

umjetnost CIRCO Art, Dragonboat klub Zadar te rekreativci. 

 

 

ŠRC RAVNICE 2024. 

 Mini Mlađi 
kadeti 

Kadeti Juniori Seniori Ukupno 

Dragonboat klub Zadar      35 35 

Karate klub Zadar 19 7 1  3 30 

Košarkaški klub Zara    17  33    50 

Ženski košarkaški klub Zadar   15    15 

Društvo športske rekreacije Relaks         52 52 

Klub ritmičke gimnastike Sirene 36 2 1 2 1 42 

SZGZ Umirovljenici         36 36 

SZGZ Univerzalna sportska škola 60     60 

Udruga za promicanje izvedbene 
umjetnosti Bliss 

   5 5 10 

Udruga za scensku umjetnost CIRCO 
Art 

    5 5 

Nogometni klub Zara 50         50 

Ostali rekreativci 45 25  15 45 130 

    1. razredi 2. 
razredi 

3. 
razredi 

4. 
razredi 

  

Gimanazija Vladimira Nazora   150 150 150 150 600 

Gimanazija Jurja Barakovića   125 125 125 125 500 

Škola primjenjene umjetnosti i 
dizajna Zadar 

  80 81 63 68 292 

Prirodoslovno grafička škola Zadar   65 61 67 62 255 

Ukupno ŠRC Ravnice 2162 

  Tablica br.1 Korisnici ŠRC Ravnice 
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KORISNIK BROJ SATI TJEDNO 2024. POPUNJENOST DVORANE U POSTOTCIMA(%) 

 

Srednje škole za 
izvođenje nastave 

tjelesne i zdravstvene 
kulture 

33 39,29 

Sportske udruge i 
klubovi 

24,5 29,17 

Rekreativci 1 1,19 

Slobodni termini 25,5 30,36 

UKUPNO 84 100 

 Tablica br.2 Iskorištenost  termina u velikoj dvorani ŠRC Ravnice 

 

 

 

 

 

       

 

                   
                      Grafikon broj 1. Iskorištenost  termina u velikoj dvorani ŠRC Ravnice 
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                 Grafikon broj 2. Iskorištenost  termina u maloj dvorani ŠRC Ravnice 

 

KORISNIK 

BROJ 
SATI 

TJEDNO 
2024. 

POPUNJENOST 
DVORANE U 
POSTOTCIMA(%) 

2024. 

Srednje škole za izvođenje nastave tjelesne i 
zdravstvene kulture 

34 40,48 

Sportske udruge i klubovi 16 19,05 

Rekreativci 10 11,9 

Slobodni termini 24 28,57 

UKUPNO 84 100 

Tablica br. 3 Iskorištenost  termina u maloj dvorani ŠRC 
Ravnice 
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Promatrajući podatke iskorištenosti dvorana u sklopu ŠRC Ravnice za 2024. godinu, možemo zaključiti 

slijedeće: 

kao i svih prethodnih godina, srednje škole za izvođenje nastave tjelesne i zdravstvene kulture, ostaju 

korisnici najvećeg broja termina u obje dvorane.  

U 2024. godini vidljivo je povećanje udjela korištenja male dvorane u odnosu na 2023. godinu od strane 

srednjih škola i to za 6,55% od ukupnog broja raspoloživih termina. 

Navedeno povećanje rezultat je isključivo načina formiranja grupa učenika kako bi se nastava tjelesne i 

zdravstvene kulture mogla odvijati u skladu sa cjelokupnim rasporedom odvijanja nastave, tako da ono 

ne predstavlja promjenu za potražnjom dvorane. 

Veliku razliku možemo uočiti u korištenju dvorana od strane sportskih udruga i klubova i to na način da 

se u odnosu na 2023. godinu, u 2024. godini smanjio udio korištenja velike dvorane (vidljivo je 

smanjenje od 7,73% od ukupnog broja raspoloživih termina), dok se istovremeno značajno povećalo 

korištenje male dvorane Ravnice u istoj kategoriji korisnika (povećanje od 9,52% od ukupnog broja 

raspoloživih termina). 

Naime, smanjeni postotak iskorištenosti velike dvorane Ravnice nije zabrinjavajući trend jer je on 

proizašao iz otkazivanja zakupljenih termina samo jednog sportskog kluba koji je za održavanje svojih 

aktivnosti dobio drugu lokaciju tako da se ne može govoriti o smanjenoj potražnji za terminima u velikoj 

dvorani Ravnice, a obzirom da se radilo isključivo o jutarnjim terminima za koje klubovi već godinama 

nemaju interesa, može se ujedno objasniti i povećanje slobodnih termina u velikoj dvorani Ravnice. 

Što se male dvorane Ravnice tiče, u 2024. godini najveća potražnja bila je upravo za malom dvoranom 

jer svojim kapacitetima i strukturom najbolje odgovara plesnim i ritmičkim grupama za kojima 

kontinuirano raste interes, (tako da imamo povećanje od 9,53 % iskorištenosti male dvorane od 

ukupnog broja raspoloživih termina) od strane sportskih udruga i klubova u 2024. godini u odnosu na 

2023. godinu, a što ujedno automatski utječe i na smanjenje ukupnih slobodnih termina u maloj dvorani 

Ravnice. 

Slijedom navedenog može se zaključiti da je 2024. godina pokazala uzlazan trend za potražnjom i 

korištenjem termina u dvoranama u sklopu ŠRC Ravnice od strane sportskih klubova i udruga što je 

definitivno razlog da se u dvorane, kao i cijeli kompleks ŠRC Ravnice kontinuirano ulaže, poboljšava i 

proširuje ponuda kako bi što više sportaša, djece i građana bilo uključeno u sportske aktivnosti koje 

djeluju u sklopu ŠRC Ravnice. 
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U  2024. godini sredstva koja su utrošena za uređenje i održavanje ŠRC-a Ravnice uključivala su: 

 

    Ugovorom o izradi armaturne i betonske podloge za vanjske terene u sklopu ŠRC Ravnice u Zadru, 

UR:BROJ: 2198-1-118-24-92, sklopljenim između Javne ustanove za upravljanje sportskim objektima 

Zadarski sport i Soboslikar i ličilac REŽAN obavljeni su betonski i armirano-betonski radovi koji su 

uključivali izvedbu betonske ploče debljine 25 cm, uključujući polaganje armature i postavu oplate za 

podnu ploču, betonski zid debljine 20 cm, sa postavom oplate i polaganjem armature za 

armiranobetonske zidove, lijepljenje betonskih kocki na dijelu staze te izradu tamponskog sloja ispod 

temeljne ploče. Vrijednost radova je iznosila 21.719,00 eura bez PDV-a. 

 

              

  Na temelju ugovora o izvedbi soboslikarskih radova u maloj dvorani Ravnice i glavnom hodniku u 

sklopu ŠRC Ravnice, UR:BROJ: 2198-1-118-24-70-3, između Javne ustanove za upravljanje sportskim 

objektima Zadarski sport i soboslikar i ličilac Režan, izvršeno je bojanje male dvorane i glavnog hodnika 

u sklopu ŠRC Ravnice sa svim predradnjama te zaštitom stropa i zidova od gljivica, bojanje zidova 

uljanim bojama te bojanje žičane ograde sa svim predradnjama. 

Vrijednost radova iznosila je 22.685,50 eura s uključenim PDV-om. 

 

     
       Slika br. 9  Soboslikarski radovi u maloj dvorani ŠRC-a Ravnice (1) 
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       Slika br. 10  Soboslikarski radovi u maloj dvorani ŠRC-a Ravnice (2) 

 

     Od tekućeg investicijskog održavanja, u 2024. godini u sklopu ŠRC Ravnice, izvršena je postava 

nove folije na dijelu krovišta dvorane. Radovi su uključivali skidanje dijela postojeće folije na krovištu 

dvorane, odvoz stare folije, postavu nove te skidanje dijela limenih okapa zbog ugradnje većih limova. 

Vrijednost radova iznosila je 8.593,75 eura s PDV-om.  

 

 

 

 

 
Slika br. 11  Soboslikarski radovi u glavnom hodniku dvorane ŠRC-a Ravnice (1) 
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Slika br. 12  Soboslikarski radovi u glavnom hodniku dvorane ŠRC-a Ravnice (2) 

 

 

 

- Zamijenjen je reduktor na parking rampi, čija je cijena iznosila 700,00 eura s PDV-om. 

- Obavljeni su radovi na fasadi te izvedeni soboslikarski radovi u svim svlačionicama u iznosu od    

  4.807,50  eura s PDV-om 

- Izvedeni su soboslikarski radovi kancelarija sa svim potrebnim predradnjama te su obložene cijevi    

  grijanja u kancelarijama sa gips kartonskim pločama, a vrijednost radova iznosila je 4.161,25 eura s  

  PDV-om 

- Nabavljene su sprave za street workout vanjsko vježbalište i to 6 sprava u ukupnom iznosu od    

  9.550,00 eura s PDV-om od dobavljača GRADEKO d.o.o. Zagreb 

- Nabavljene su sprave za street workout vanjsko vježbalište i to 2 sprave čija je cijena s dostavom i    

  montažom iznosila 4.337,50 eura od dobavljača Euro - Trend d.o.o. 
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Slika br. 13  Sprave za street workout vanjsko vježbalište u sklopu ŠRC-a Ravnice (1) 

 

 

                                         
                                         Slika br. 14  Sprave za street workout  vanjsko vježbalište (2) 

 

 

- Nabavljena je i ugrađena željezna nadstrešnica sa polikarbonatnim pločama u iznosu od 5.687,50  

  eura s PDV-om 

- Nabavljena su tri stola za stolni tenis na otvorenom marke Cornilleau 510 PRO GRISE u iznosu od    

  3.719,97 eura s PDV-om 
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- Na vanjskom, ulaznom platou ŠRC Ravnice postavljene su tri betonske posude za cvijeće u iznosu od  

 691,25 eura s PDV-om 

- Servisiran je stroj za čišćenje Tennant T3 u iznosu od 1.116,18 eura s PDV-om 

 

            
           Slika br. 15  Ugrađena željezna nadstrešnica iznad pomoćnog ulaza u dvoranu ŠRC_a Ravnice 

 

 

Od ostalih ulaganja u ŠRC-u Ravnice izvršeno je sljedeće: 

  - dezinsekcija i deratizacija objekta 

  - čišćenje i atestiranje dimnjaka 

  - servis plamenika u kotlovnici 

  - uređenje okoliša 

 

U 2024. godini provedena su sva redovna ispitivanja sukladno zakonu gdje se vodila briga o tehničkim 

propisima, propisima zaštite na radu i propisima zaštite od požara te sigurnosti na dječjem i sportskom 

igralištu i Zakona o zaštiti okoliša . 

Sve norme tih propisa su poštovane, te za sva ispitivanja postoji uredna dokumentacija. 

U 2024. godini započela je također i priprema za radove koji će se realizirati u 2025. godini, tako da su 

predradnje uključivale: 

- izradu glavnog projekta i troškovnika sa uklopljenom vizualizacijom projektnog rješenja, za izgradnju i 

opremanje novog sportskog i košarkaškog igrališta na k.č. 4844/2, k.o. Zadar u iznosu od 6.500,00 

eura. 

- izradu geodetskog snimka stvarnog stanja terena za projektnu dokumentaciju , iskolčenje terena po 

projektu, više izlazaka na teren i određivanje nule za izgradnju i opremanje novog sportskog i 

košarkaškog igrališta na k.č. 4844/2, k.o. Zadar u iznosu od 2.500,00 eura. 
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- POSLOVNI PROSTOR „FITNES RAVNICE“  - 

 

Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport na sjednici održanoj 

dana 28. ožujka 2022. godine donijelo je Odluku o dodjeli zakupa dijela sportskog objekta za obavljanje 

sportske djelatnosti uz korištenje sanitarnih čvorova i svlačionica u sklopu ŠRC Ravnice,  

Ur.Broj: 2198-1-118-22-27 nakon čega je skopljen ugovor između Javne ustanove za upravljanje 

sportskim objektima Zadarski sport i ponuđača. 

Zbog nepoštivanja ugovornih obveza, Zakupodavac je pismeno izvijestio zakupnika o neispunjavanju 

ugovornih obveza te mu dao rok da ispuni svoje obveze. 

U navedenom roku zakupnik nije izvršio svoje obveze te je stupio na snagu raskid ugovora. Dospjeli 

dug je uredno naplaćen te Zakupodavac i Zakupnik više nemaju nikakvih međusobnih financijskih 

potraživanja. 
 

                

 

  – PADEL - 

 

Od rujna 2022. godine 3 otvorena vanjska terena u sklopu ŠRC Ravnice dana su u zakup, UR.Broj: 

2198-1-118-22-79, te uređena u sportska igrališta za padel, brzorastući sport sve popularniji u svijetu. 

 

  Slika br. 16  Sportsko igralište za Padel  

 

-  VANJSKI TERENI -  

 

Uz sklopu vanjskih terena, uz sportska igrališta za padel nalaze se i igralište za košarku i nogometno 

igralište koja koriste rekreativci, sportaši te u sklopu izvođenja TZK-a škole koje su korisnici dvorana 

ŠRC-a Ravnice. 
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      Slika br. 17  Igralište sa umjetnom travom na vanjskim terenima 

 

 

- DJEČJI PARK - 

 

U sklopu ŠRC-a Ravnice nalazi se i veliki ograđeni dječji park sa spravama za djecu različitih uzrasta. 

 

            
       Slika br. 18  Dječji park u sklopu ŠRC-a Ravnice 
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ŠPORTSKO REKREACIJSKI CENTAR MOCIRE 

 
 

 Nalazi se u Ulici Brune Bušića u Zadru, a čine ga sljedeći objekti: 

- DVORANA MOCIRE u Ulici Brune Bušića 7 u Zadru 

- KUGLANA MOCIRE u Ulici Brune Bušića 10 u Zadru 

- STRELJANA MOCIRE u Ulici Brune Bušića 10 u Zadru 

 

ŠRC Mocire je razvedenog gabarita, dvorana ima cca 1757 m2 bruto tlocrtnu površinu, a druga 

zgrada u kojoj se nalaze kuglana i streljana cca 1323 m2. Športsko rekreacijski centar Mocire 

sastoji se od dviju zgrada između kojih prolazi prometnica, a dvorana je južnije od prometnice. 

  

Zgrada dvorane sastoji se od  ulaznog hola sa kafe barom, dvorane, ureda, garderobe i sanitarnih 

čvorova. U zasebnom dijelu nalazi se kotlovnica za centralno grijanje. Objekt je sagrađen 1989. godine. 

            

 
    Slika br. 19  Sportska dvorana ŠRC-a Mocire 

 

 Zgrada kuglane i streljane izgrađena je cca 1989. godine. Zgrada je višeetažna (sastoji se od 

suterena, prizemlje i kata) i sastoji se od dvije diletacije, nepravilnog tlocrtnog oblika bruto tlocrtne 

površine 1323 m2. 

 Streljana Mocire je civilno strelište za malokalibarsko oružje koja je izgrađena za gađanje iz 

zračnih puški i kratkih oružja manjih kalibara na 25 metara i 50 metara.Objekt je namijenjen sportsko- 

rekreativnom gađanju, a ispunjava tehničke i sigurnosne uvjete za uporabu oružja. 

 U kuglani Mocire nalaze se četiri staze sa kompletnom opremom koja je potrebna za treninge 

kuglačkih klubova, natjecanja u kuglanju i rekreaciju građana. Uz staze je smještena i galerija za 

gledaoce.. Korisnicima su na raspolaganju dva sanitarna čvora i dvije svlačionice. U prostoru kuglane 

nalazi se i ugostiteljski objekt. 
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Radno vrijeme ŠRC Mocire je od ponedjeljka do petka od 08:00 do 23:00 sata, a subotom i nedjeljom 

dvorana radi od 08:00 do 22:00 sata. 

 

   Korisnici dvorane ŠRC Mocire u 2024. godini su:  

 

Ženski rukometni klub „Zadar“, Rukometni klub „Zadar 1954“ Zadar, Rukometni klub Zadar 2013, RK 

Donat, MNK Grusi, ,KK Aleta puntamika, Sportski akademski savez Sveučilišta u Zadru, MNK 

Puntamika, Gradski ogranak udruge hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata grada Zadra, , Udruga 

dragovoljaca i veterana domovinskog rata Zadar, Udruga za mali nogomet Zadarske Županije, Udruga 

Zadarskih tenkista, te građani rekreativci. 

 

 

 

DVORANA MOCIRE 

  Mala škola Mlađi kadeti Kadeti Juniori Seniori Ukupno 

RK Zadar 1954  75 32 44 12 15 178 

ŽRK Zadar    26  14 9 49 

RK Zadar 2013  20 20 36 8 84 

RK Donat  15 15   30 

KK Aleta Puntamika 45     45 

MNK Grusi        15 15 

MNK Puntamika     16 16 

Udruga Zadarskih tenkista     16 16 

UHDDR         30 30 

Sportski akademski savez 
Sveučilišta u zadru 

    24 24 

Udruga dragovoljaca i 
veterana domovinskog rata 
Zadar 

    20 20 

Rekreativci         60 60 

Futsal         1000 1000 

Ukupno Mocire 1567 
 Tablica br.4 Korisnici dvorane Mocire 
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KORISNIK BROJ SATI TJEDNO 2024 POPUNJENOST DVORANE U 

POSTOTCIMA(%) 

2024. 

Sportske udruge i klubovi 52 49,52 

Rekreativci 4 3,80 

Odigravanje utakmica 23 21,90 

Slobodni termini 26 24,76 

UKUPNO 105 100 

 Tablica br.5 Iskorištenost  termina u dvorani Mocire 

 

               
                   Grafikon broj 3. Iskorištenost termina u dvorani Mocire 

 

 
 Iz navedenih podataka za 2024. godinu o iskorištenosti termina u dvorani Mocire, vidljiv je porast u 
iskorištenosti termina u odnosu na 2023. godinu i to povećanje od 7,62% od ukupnog broja raspoloživih 
termina od strane sportskih udruga i klubova. 
Taj porast ne iznenađuje ako je poznata činjenica da se radi o jedinstvenoj dvorani u Gradu Zadru s 
obzirom da je i dalje dvorana Mocire jedina dvorana koja zadovoljava sve propisane zakonske 
standarde za odigravanje službenih rukometnih utakmica, kao i treninge i službene utakmice 
malonogometne lige te će za dvoranom Mocire uvijek postojati potražnja kako od strane sportskih 
klubova tako i od strane rekreativaca. 
Također, dvorana Mocire i dalje pruža mogućnosti, u slobodnim terminima, za različite vrste aktivnosti i 
sportska događanja kao što su mnogobrojni turniri i kampovi, tako da i ove godine broj slobodnih 
termina treba uzeti uvjetno, obzirom da su to termini koji ne pripadaju određenom klubu, udruzi ili 
rekreativcu fiksno, ali se zato u njima odigravaju natjecanja osnovnih i srednjih škola u organizaciji 
Grada Zadra i Županijskog saveza školskog športa Zadarske županije, a po potrebi i drugih sportskih 
klubova. 
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 U 2024. godini, u dvorani Mocire nije bilo značajnijih ulaganja, tako da od ulaganja koja su se odnosila 

na redovno tekuće investicijsko održavanja možemo izdvojiti slijedeće: 

- lociranje i sanacija gubitka vode na cijevi u iznosu od 1.168,75 eura s PDV-om 

- nabava 2 komada screen platna namijenjenog zaštiti staklene stijene u dvorani u iznosu od 

1.095,00 eura s PDV-om 

- dobava i ugradnja IZO stakla na prozorima dvorane u iznosu od 963,20 eura bez PDV-a 

 

                      

         
Slika br: 20  Postavljena 2 screen platna za zaštitu staklene stijene u dvorani ŠRC-a Mocire 
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- KUGLANA MOCIRE - 

  

      
          Slika br. 21  Kuglana Mocire u sklopu ŠRC- Mocire (1) 

                                   

       
           Slika br. 22  Kuglana Mocire u sklopu ŠRC- Mocire (2) 

  

Korisnici kuglane u sklopu ŠRC Mocire u 2024. godini su:  

 

 Kuglački klub Donat 

 Kuglački klub Zadar 

 Kuglački klub Poličnik 

 Sportska udruga slijepih i slabovidnih osoba Donat 

 DSR Cvrčak 

 rekreativci 
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 KUGLANA MOCIRE 

  Mala 
škola 

Mlađi 
kadeti 

Kadeti Juniori Seniori Veterani 
rekreacija 

Ukupno 

Kuglački klub Zadar      2 4 12  18 

Ženski kuglački klub 
Donat 

     1   13 3 17 

Kuglački klub Poličnik        5 12  17 

Sportska udruga slijepih 
i slabovidnih osoba 
Donat 

        7  7 

DSR Cvrčak      8 8 

Rekreativci      10 10 

Ukupno Kuglana  77 

Tablica br.6 Korisnici kuglane Mocire 

 

 

U  2024. godini za potrebe kuglane Mocire najveća sredstva su utrošena na nabavku potrošnog 

materijala potrebnih za ispravno funkcioniranje kuglane u iznosu od 3.348,75 eura s PDV-om, te 

redovan servis kuglane u iznosu od 750,00 eura s PDV-om. 

 

 

     
      Slika br. 23  Kuglana Mocire – napravljen redovan servis za ispravno funkcioniranje kuglane 
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- STRELJANA MOCIRE -  
  

         
              Slika br. 24  Streljana Mocire u sklopu ŠRC- Mocire 

 

Korisnici streljane u sklopu ŠRC Mocire u 2024. godini su:  

 

 Streljački klub „Zadar“  

 Parastreljački klub Donat  

 Plesna udruga „Plesaonica“ 

 

STRELJANA MOCIRE 
  Mala škola Mlađi kadeti Kadeti Juniori Seniori Ukupno 

Streljački klub Zadar     10 2 10 22 

Parastreljački klub Donat     3 3 

Plesna udruga „Plesaonica“  170        170 

               Ukupno Streljana 195 

 Tablica br.7  Korisnici streljane Mocire  

 

U  2024. godini nije bilo ulaganja u Streljanu u sklopu ŠRC Mocire. 
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  OTVORENO PLIVALIŠTE KOLOVARE 

 
 
 OTVORENO PLIVALIŠTE KOLOVARE sastoji se od slijedećih objekata: 

 

- otvorenog plivačkog bazena dimenzija 25m x 50m; ukupne površine 1000 m2 

- malog otvorenog bazena dimenzije 30m x 19m; ukupne površine 627 m2 

- pračkališta za djecu 2,95m x 24,60m 

- skakaonice visine 10 m s 3 platforme (platforma 3 m, platforma 5 m i platforma 10 m) 

- spojnog mosta skakaonice i otvorenog velikog bazena  

- košarkaškog otvorenog igrališta površine 177 m2 

- igrališta odbojke na pijesku površine 255 m2 

- betonske tribine s 8 redova dužine 47,59m x širine 4,46m 

- tri rasvjetna stupa za noćno natjecanje 

- montažnog objekta u kojem su smješteni uredi i spremište športskih rekvizita za vodene 

sportove ukupne površine 166 m2 

- montažnog objekta u kojem se nalaze muške i ženske svlačionice s pregradama ukupne 

površine 46,25 m2 

 
 

   

 
      Slika br. 25  Otvoreno plivalište Kolovare 
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Korisnici Otvorenog plivališta Kolovare u 2024. godini su :   

 

 Vaterpolo klub „Zadar 1952“ Zadar 

 Vaterpolo klub „Veteran“ Zadar 

 Plivački klub „Zadar“ Zadar 

 Plivački klub jadera 

 Klub daljinskog plivanja „Donat“ Zadar 

 Klub za skokove u vodu „Zadar“ Zadar  

 Klub za skokove u vodu „Zadar 2011“Zadar  

 Klub za skokove u vodu „Arno“ Zadar 

 

U 2024. godini za pripremu Otvorenog plivališta Kolovare za ljetnu sezonu uređena je tribina uz veliki 

bazen, a radovi su obuhvaćali: 

bojanje tribine, skidanje postojećih stopa od željeza, bojanje željezne stope sa stupom, te bojanje 

željezne ograde pored bazena. Ukupan iznos radova je iznosio 10.330,00 eura s PDV-om.  

Od ostalih ulaganja kao i svake godine, financirano je postavljenje i podizanje kolpomorte, bovi i konopa 

za kolpomorte u iznosu od 1.410,00 eura s PDV-om. 

 

 

                                       

       
  Slika br. 26  Obojane tribine i željezna ograde uz bazen Otvorenog plivališta Kolovare 
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GRADSKI SPORTSKI TENIS TERENI „ZADAR“ 
 
 
 

 GRADSKI SPORTSKI TENIS TERENI „ZADAR“ nalaze se u Ulici Sutomiška br.1 u Zadru, 

kat.čest. 1938/1 površine 760 m2, kat.čest. 1938/2 površine 795 m2, kat.čest. 1938/3 površine 967 m2, 

kat.čest. 1950/3 površine 970 m2, kat.čest. 1944/2 površine 575 m2. 

Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport dala je na korištenje Gradske 

sportske Tenis terene „Zadar“ teniskom klubu „Tenis klub Zadar 08“. Ukupan broj terena je 4 (četiri). 

  

Korisnici teniskih terena Zadar u 2024. godini su: 

 

 Teniski klub Zadar 08 

 Rekreativci 

 

 
      Slika br. 27  Gradski sportski Tenis tereni „Zadar“ 

 

 

U  2024. godini sredstva koja su utrošena za uređenje i održavanje Gradskih sportskih Tenis terena 

„Zadar“ uključivala su: 

 

    Ugovorom o rekonstrukciji rasvjete na Gradskim sportskim Tenis terenima „Zadar“, od dana  

04. prosinca 2024. godine sklopljenim između Javne ustanove za upravljanje sportskim objektima 

Zadarski sport i GRADEKO d.o.o. Zagreb obavljena je demontaža postojećih te ugradnja 40 komada 

novih reflektora. Vrijednost radova je iznosila 31.787,50 eura s PDV-om. 
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4. SUDJELOVANJE JAVNE USTANOVE ZADARSKI SPORT U REALIZACIJI SPORTSKIH   

    DOGAĐANJA 

 

Od sportskih i ostalih događanja u 2024. godini, Javna ustanova Zadarski sport sudjelovala je u 
realizaciji sljedećih: 
 
- Dvorana Mocire 04. siječnja 2024. godine bila je domaćin akcije dobrovoljnog darivanja krvi DDK 
Futsal Zadar u organizaciji Udruge za mali nogomet Zadarske županije. Akciji je prethodila revijalna 
utakmica Opće bolnice Zadar i Prosvjetara. 
 
- 21. siječnja 2024. na streljani Mocire održan je memorijalni turnir u streljaštvu Maslenica 93, 
tradicionalni turnir u gađanju malokalibarskim pištoljem i puškom, povodom obilježavanja vojno 
redarstvene operacije Maslenica 
 
- U organizaciji Županijskog saveza školskog sporta u dvorani Mocire 05. veljače.2024. odigrana je 
završnica Futsal lige Osnovnih škola Zadarske županije za mladiće 
 
- U organizaciji Županijskog saveza škskolskog sporta u dvorani Mocire od 08. -09. veljače 2024. 
godine odigrano je županijsko natjecanje srednjih škola u rukometu za mladiće 
 
- Hrvatski streljački savez je 17. veljače 2024. godine u streljani Mocire održao Pojedinačno prvenstvo 
Hrvatske za mlađe juniore/ke i 5. Turnir olimpijskih nada 10m ISSF na kojem je sudjelovalo preko 
60 sportaša u disciplinama zračni pištolj i zračna puška. 
 
- Proljetna teniska liga rekreativaca Zadarske županije odigravala se na Tenis terenima Zadar u 
razdoblju od 26. veljače do 22. lipnja 2024. godine. Sudjelovalo je preko 200 natjecatelja  
 
- U organizaciji Županijskog saveza školskog sporta u dvorani Mocire od 14. do 26. ožujka 2024. godine 
u dvorani ŠRC-a Ravnice odigrano je županijsko natjecanje srednjih škola u odbojci za djevojke 
 
- 06. travnja 2024. godine posuđeno je 25 komada pocinčanih ograda Triatlon klubu Zadar za 
osiguranje natjecanja „Zadar Night Run 2024“ 
 
- Od 15. do 19. travnja 2024. godine u dvorani Mocire održalo se županijsko natjecanje srednjih 
škola u futsalu za djevojke u organizaciji Županijskog saveza školskog sporta 
 
- Dvorana Mocire je bila domaćin županijskog natjecanja srednjih škola u košarci za djevojke 
održanog u razdoblju 23. do 29. travnja 2024. godine 
 
- Za potrebe organizacije regionalnog prvenstva PH u kronometar vožnjama pod nazivom 
 „Nagrada grada Zadra 2024“ – automobilistička i karting utrka, te otvorenog prvenstvo grada Zadra 
održanog 05. svibnja 2024. godine, Automobilističkom klubu RTZ  iz Zadra posuđeno je 25 komada 
pocinčanih ograda 
 
- U kuglani ŠRC-a Mocire 13. – 14. svibnja, u organizaciji Hrv. Kuglačkog saveza održano je Prvenstvo 
Hrvatske u disciplinama Tandem i sprint  
 
- U dvorani Mocire 16. svibnja 2024. godine održana je akcija dobrovoljnog darivanja krvi DDK 
Futsal Zadar u organizaciji Udruge za mali nogomet Zadarske županije uz suradnju sa HU Antonio 



36 
 

Jurjević i Javnom ustanovom Zadarski sport. Akciji je prethodila revijalna utakmica All Star Prve lige i All 
Star ostalih liga malog nogometa. 
 
- Otvoreno prvenstvo zadarske županije u boksu održalo se 18. svibnja 2024. godine u dvorani 
Mocire a organizator je bio Boksački savez zadarske županije 
 
- U periodu od 26. – 28. svibnja u dvorani ŠRC-a Mocire odigravala se završnica kadetskog prvenstva 
Hrvatske u odbojci u organizaciji Hrv. Odbojkaškog saveza  
 
- „X. Međunarodni trening kamp u hrvanju Zadar 2024.“ se održavao od 01. srpnja do 05. srpnja 
2024. godine u sportskoj dvorani ŠRC Ravnice. Na trening kampu je sudjelovalo više od 100 učesnika. 
 
- 10. srpnja 2024. godine Turističkoj zajednici Grada Zadra ustupljeno je 11 komada pocinčanih ograda 
za potrebe osiguranja festivala / manifestacije u mjestu Privlaka. 
 
- U Streljani Mocire se 13. srpnja 2024. godine održalo streljačko natjecanje TROFEJ SK ZADAR. 
Na turniru je nastupilo preko 50 strijelaca i strijelkinja u disciplinama malokalibarska puška 50m ležeći i 
malokalibarski pištolj 25m. 
 
- 24. srpnja 2024. godine na Otvorenom plivalištu bazena Kolovare uspješno je provedeno tradicionalno 
ljetno Županijsko prvenstvo u plivanju, u organizaciji Plivačkog kluba Zadar. Na natjecanju je 
nastupilo 171 plivačice i plivača u 7 dobnih skupina 
 
- Sa ciljem na bazenu Otvorenog plivališta Kolovare, 05. kolovoza 2024. godine održan je „52. Plivački 
maraton Preko – Zadar“, maraton u daljinskom plivanju, u organizaciji Plivačkog kluba Zadar a 
sudjelovalo je ukupno 183 natjecatelja 
 
- Jesenska teniska liga rekreativaca Zadarske županije odigravala se na Tenis terenima Zadar u 
razdoblju od 25. kolovoza do 20. prosinca 2024. godine a sudjelovalo je oko 200 natjecatelja u muškoj, 
ženskoj i kategoriji 50+ 
 
- U periodu 13. do 15. rujna 2024. godine u dvorani Mocire održan je 1. rukometni turnir CROKIDS5 
za kategorije rukometaša U11, U13 i U15. Turnir je organizirao Rukometni klub Zadar 2013 uz 
potporu Ministarstva turizma i sporta u sklopu sufinanciranja sportskim programa poticanja lokalnog 
sporta i sportskih natjecanja u 2024. Nastupilo je preko 200 mladih rukometaša iz raznih krajeva 
Hrvatske 
 
- Dvorana Mocire 19. rujna 2024. godine bila je domaćin akcije dobrovoljnog darivanja krvi DDK 
Futsal Zadar u organizaciji KK Diadore, Udruge za mali nogomet Zadarske županije i Javne ustanove 
Zadarski sport 
 
- 05. listopada 2024. godine u streljani Mocire se povodom Dana obrane Zadra održao memorijalni 
turnir u streljaštvu, u organizaciji Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Zadarske županije  
 
- Za potrebe osiguranja natjecanja World championship Motosurf 2024 -Falkeinsteiner Zadar Croatia 
2024. koji se održao u razdoblju od 09. – 13. listopada 2024. godine, Falkensteiner Club Funimationu 
Borik je ustupljeno 20 komada pocinčanih ograda 
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- 18. listopada 2024. godine Falkensteiner Club Funimationu Borik je posuđeno 20 komada pocinčanih 
ograda za potrebe osiguranja Međunarodne biciklističke utrke Granfondo Falkensteiner Borik - 
Zadar region 
 
- Za potrebe organizacije natjecanja ZADARHALF triatlona koji se održao 05. listopada 2024. godine u 
Punta skali, organizatoru Punta skala Resortu ustupljeno je na posudbu 20 komada pocinčanih ograda 
 
-  Streljana Mocire bila je domaćin već tradicionalnog turnira „Trofej sv. Krševan 2024 “, natjecanje je 
obuhvatilo 4 discipline: Puška MK ležeći, Puška MK s optikom, Puška MK PAP i pištolj MK. Zabilježen je 
nastup 64 natjecatelja. Turnir se održao povodom obilježavanja Dana grada Zadra 23. studenoga 2024. 
godine.  
 
 

6. DJELATNICI JAVNE USTANOVE ZADARSKI SPORT 

 

 U Javnoj ustanovi za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport na dan 31. prosinca 2024. 

godine bio je zaposlenih 21 djelatnik koji su raspoređeni na radna mjesta temeljem Pravilnika o 

sistematizaciji radnih mjesta Javne ustanove za upravljanje sportskim objektima Zadarski sport i Zakona 

o radu. Budući da sportski objekti imaju radno vrijeme od 8:00 h do 23:00 h djelatnici u objektima rade u 

dvije smjene. 
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7. ZAKLJUČAK  

  

2024. je bila vrlo izazovna godina. S jedne strane, zahvaljujući situaciji u kojoj je na snazi tehnički 
proračun i ograničena financijska sredstva, sa druge strane sportski objekti koji datiraju iz kasnih 
pedesetih odnosno osamdesetih godina prošlog stoljeća i koji zahtijevaju nužne intervencije 
investicijskog i tehničkog održavanja kako bi se sačuvala njihova funkcionalnost. 
Takav odnos prema sportskoj infrastrukturi je obveza i odgovornost Javne ustanove Zadarski sport, a 
krajnji cilj je ugodnost korištenja i sigurnost korisnika. 
U situaciji kad su financijska sredstva od strane osnivača, Grada Zadra, ograničena, a očekivanja 
korisnika velika, od presudne je važnosti ekonomičnost ulaganja sredstava kao i racionalno trošenje 
vlastitih financijskih sredstava. 
Sukladno tome, iz sredstava koje je Javna ustanova dobila od osnivača, prema tehničkom proračunu, 
obavljeni su opsežni soboslikarski radovi uređenja male dvorane ŠRC Ravnice i glavnom hodniku duž 
cijelog objekta. 
Ostali radovi koji su navedeni u izvješću o radu, među kojima želimo istaknuti sanaciju dijela krovišta 
ŠRC Ravnice, nabavka i ugradnja 8 sprava za vježbanje na otvorenom kao i uređenje samog 
vježbališta, nabavka 3 stola za stolni tenis, uređenje i bojanje tribina i ograde na otvorenom plivalištu 
Kolovare, a posebno ističemo novu rasvjetu i 40 LED reflektora na tenis terenima, svi ti radovi su 
financirani sredstvima iz vlastitih izvora. Ipak, vlastiti izvori nisu nepresušni i stoga možemo i moramo 
biti zadovoljni sa učinjenim. 
U daljnjem razdoblju očekujemo puno bolji razvoj situacije u pogledu financijskih sredstava iz Grada 
kako bi građani, od najmlađih uzrasta, preko srednjoškolaca, sportaša, klubova, rekreativaca i osoba 
starije životne dobi, mogli u što većem broju koristiti sportske sadržaje kojima upravlja Javna ustanova 
Zadarski sport. 
   

 

 

 

Ravnatelj 

        Željko Žilavec, dipl.oec. 


